

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 12, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Ratnapura Kacheheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, George Merrick Fowler, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the land is the property of the Crown.

GEORGE M. FOWLER,
Government Agent.

Description of Land referred to.

A block of land comprising the following lots:—

				A.	R.	P.
457	Kinagahawilamukalana	52	0	0
457½	Do,	2	1	20
458	Indakadahena	1	0	14
459	Galapallehena	19	1	7
460	Katakadawattamukalana	17	2	10
				192	1	11

on preliminary plan 228, situate at Karandana and Nugadanda in the Meda pattuwa of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura, and bounded as follows: on the north by Galpolahena; on the east by Kirigahawiladeniya (Crown), Nugahena, Nugahadeniyadola, Millagahahenamukalana (Crown), Indikadahena, lot 6,415 in preliminary plan 5,576, and Galpollahena-dola; on the south by Palwadiyahena and Wambotugahahena; and on the west by Kitakadawattahena, Bangalawagawahena, Tummodarahena, road, Tummodarahena, and Alubodola.

විෂි 1898 ක්වූ ජූලි මස 15 වෙනි දින එනම්: මේ නොතිසියේ හෙවත් දැන්වීම් පත්‍රයේ දින සිට හාත්පසයක් ඇතුලතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම් ඔහු රත්නපුරේ කම් මේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහත කී ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා හිටියොත් මිස සබරගමුව ප්‍රදේශයේ ආණ්ඩුමේ ඒජන්ත උපකාරකයන්ගේ වන රෝර්ජ් මැරිස් පර්විලර් යන මා විසින් විෂි 1897 ක්වූ අවුරුද්දේ නොමමර 1 කේ ආඥාපනතක් මට ලැබී තිබෙන බලය කරන කොටගෙන විෂි 1898 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 15 වෙනි දින එනම්: මේ නොති සිය අවසානවන දිනේදී එකී ඉඩම් රජසන්නක ඉඩම් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශ කරන විට යෙදෙන බව මෙයින් දැනුම් දන්නා ඇත.

රෝර්ජ් ඇම්. පර්විලර්,
ආණ්ඩුමේ ඒජන්ත මහත.

ඉඩම්වල නොරතුරු.

රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කුවට අයිති කුරුම්බිකෝරලේ මුද්දපන්නුවේ කරන සහ නුගදන්නව් යන ගම්වල තිබෙන නොම මර 228 දරන පැලැන්කඩදැසියේ පෙනී යන මෙහි පහත සඳහන් කරන සීමිකම්වලට මා විසින්: උතුරට ගල්පොල ගේන; නැගෙනහිරට කිනගහවිල දෙහිය (රජසන්නක) නුගේගේන, නුගේගේනේ දෙහියේ දෙල, මල්ලගහගේන, මුකලාන (රජසන්නක), ඉදිකඩගේන, නොමමර 5,576 දරන පැලැන් කඩදැසියේ නොමමර 6,415 දරන සීමිකම්විය සහ ගල්පොල ගේනේ දෙල; දකුණට පල්ලාවියේ ගේන සහ වම්බොවුගහ ගේන; බස්නාහිරට කිට්කඩවත්ත ගේන, බන්ගලාවතාව ගේන, හුම්මෝදර ගේන, පාරකද, හුම්මෝදර ගේන සහ අළුබෝදෙලක්ය.

				අක්කර.	රූ.ඩි.	පර්චස්.
457	කිනගහවිල මුකලාන	152	0	0
457½	එම	2	1	20
458	ඉදිකඩගේන	1	0	14
459	ගලපල්ලේ ගේන	19	1	7
460	කැටකඩවත්තේ මුකලාන	17	2	10
				192	1	11

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய, 1898 ம் வரு ஆடிமீ 15 ன் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன்மீது விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தற்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருயிருந்தால் அவர்கள் இரெட்டினப்புரி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து தெரிபட்டு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடந்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினாலன்றி, சப்பரகாம மாகாணத்து கொவரணமேன்று ஏசன்று சோற்ச மொரிக் பவுளற் ஆடிய நான் 1897 ம் வரு-த்த முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியற் திகதியாகிய 1898 ம் வரு அற்பசிமீ 15 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டு முதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

ஜோர்ஜ் எம். வவுளர்,
கொவரணமேன்று ஏசன்று.

சொல்லப்பட்ட இடங்களின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி டிஸ்திரிக்டில் குறுவிட்டி கோறலை மத பத்தவையில் கரந்தனை ஸூகதன்டையெங்கிற கிராமங்களிலிருக்கும் 228 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற இதின்கீழ் சொல்லப்படும் காணித்துண்டுகளுக்குக் கெல்லை, வடக்கு-கன்பொளவுனை, கிழக்கு-கிணககவிலதெனிய, (முடிக்குரிய) னுகேவுனை, னுகேவுனை தெனியே தொழ, மில்லகஹுஏனமுகளான (முடிக்குரிய) இந்நிகடவுனை, 5,576 மிலக்க பிரதமபடத்தில் உள்ள 8,415 காணித்துண்டு, கன்பொளவேன தொழ; தெற்குக்கு-பள்ளவாடியாவனை, வம்பொடுகஹுவுனை; மேற்கு-கிடகடவத்தேவுனை, புன்களாவாகாவான, தும்மோதறவுனை, வழி, தும்மோதறவுனை, அலுபோதொழ.

			ஏக்கர்.	மு.	ப.
457	கிணகஹுவிஸமுகழான	152	0 0
457½	ஷெ	2	1 20
458	இந்தகடவுனை	1	0 14
459	கழபள்ளேவுனை	19	1 7
460	கட்டகடவத்தேமுகழான	17	2 10
				192	1 11